

Jaarrekening

Geconsolideerde
jaarrekening voor het
boekjaar 2017

Innovatieve medicijnen, gericht op **het verbeteren**
van **mensenlevens**



Geconsolideerde jaarrekening

Geconsolideerde resultatenrekening en geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

Geconsolideerde resultatenrekening

(in duizenden €, uitgezonderd aandelen en gegevens per aandeel)	Jaareinde 31 december		Toelichting
	2017	2016	
Omzet	127.087	129.519	5
Overige opbrengsten	28.830	22.093	5
Totale bedrijfsopbrengsten	155.918	151.612	
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(218.502)	(139.573)	6
Algemene en administratieve kosten	(24.415)	(21.744)	6
Verkoop en marketing kosten	(2.803)	(1.785)	6
Totale bedrijfskosten	(245.720)	(163.103)	
Bedrijfsverlies	(89.802)	(11.491)	
Reële waarde aanpassing van de share subscription agreement	–	57.479	8
Overige financiële opbrengsten	4.877	9.950	9
Overige financiële kosten	(30.582)	(1.692)	9
Winst / verlies (-) voor belastingen	(115.507)	54.246	
Belastingen	(198)	(235)	10
Nettowinst / nettoverlies (-)	(115.704)	54.012	11
Nettowinst / nettoverlies (-) toewijsbaar aan:			
Aandeelhouders van de groep	(115.704)	54.012	
Gewone winst / verlies (-) per aandeel	(2,34)	1,18	11
Verwaterde winst / verlies (-) per aandeel	(2,34)	1,14	11
Gewogen gemiddelde van de aandelen – Gewoon (in duizenden aandelen)	49.479	45.696	11
Gewogen gemiddelde van de aandelen – Verwaterd (in duizenden aandelen)	49.479	47.308	

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2017	2016 Toelichting
Nettowinst / nettoverlies (-)	(115.704)	54.012
Posten die nadien niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt:		
Herwaardering van de netto toegezegde pensioenverplichting	(40)	(583) 28
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:		
Reële waarde aanpassing van financiële activa beschikbaar voor verkoop	(220)	(399) 14
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	(664)	(623) 21
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	(924)	(1.605)
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	(116.629)	52.406

Geconsolideerde balans

	31 december	
(in duizenden €)	2017	2016 Toelichting
Activa		
Immateriële vaste activa	2.495	1.023 12
Materiële vaste activa	16.692	14.961 13
Uitgestelde belastingvorderingen	1.978	1.957 22
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	64.001	54.188 15
Langlopende geldmiddelen in pand gegeven	1.158	1.098 16
Overige langlopende activa	2.303	2.880 14
Vaste activa	88.627	76.107
Voorraden	279	300
Handels- en overige vorderingen	27.966	9.728 17
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	11.782	10.154 15
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.151.211	973.241 18
Kortlopende geldmiddelen in pand gegeven	–	6.570 16
Overige vlottende activa	6.409	7.239 17
Vlottende activa	1.197.647	1.007.232
Totaal activa	1.286.274	1.083.338
Eigen vermogen en schulden		
Aandelenkapitaal	233.414	223.928 19
Uitgiftepremies	993.025	649.135 19
Overige reserves	(1.260)	(1.000) 20
Omrekeningsverschillen	(1.754)	(1.090) 21
Overgedragen verlies	(211.441)	(112.272)
Totaal eigen vermogen	1.011.983	758.701
Pensioenverplichtingen	3.582	3.520 28
Voorzieningen	65	63
Financiële verplichtingen (leasing)	–	9
Overige lange termijn schulden	1.597	2.469 23
Over te dragen opbrengsten lange termijn	97.348	214.785 24
Lange termijn schulden	102.592	220.846

(in duizenden €)	31 december		Toelichting
	2017	2016	
Financiële verplichtingen (leasing)	9	54	
Handels- en overige schulden	47.122	31.269	23
Belastingverplichtingen	865	1.022	10
Toe te rekenen kosten	1.159	619	23
Over te dragen opbrengsten korte termijn	122.544	70.827	24
Korte termijn schulden	171.699	103.791	
Totaal schulden	274.291	324.637	
Totaal eigen vermogen en schulden	1.286.274	1.083.338	

Geconsolideerde kasstroomoverzichten

(in duizenden €)	2017	2016	Toelichting
Geldmiddelen en kasequivalenten in het begin van het jaar	973.241	340.314	18
Nettowinst / nettoverlies (-)	(115.704)	54.012	
Gecorrigeerd voor:			
Belastingkosten	198	235	10
Overige netto financiële kosten / opbrengsten (-)	25.705	(8.258)	9
Reële waarde aanpassing van de share subscription agreement	-	(57.479)	8
Afschrijving van materiële vaste activa	3.633	3.322	13
Afschrijving van immateriële vaste activa	652	860	12
Netto gerealiseerd winst / verlies (-) uit activiteiten in vreemde valuta	(357)	1.229	
Op aandelen gebaseerde vergoedingen	16.536	11.034	29
Toename van voorzieningen	1	7	
Toename van pensioenverplichtingen	22	244	28
Meerwaarde op verkoop van vaste activa	-	(14)	
	(69.315)	5.192	
Afname van voorraden	22	25	
Toename van vorderingen	(27.656)	(12.978)	17
Toename van schulden	14.772	2.102	23
Toename / afname (-) van over te dragen opbrengsten	(65.722)	245.806	24
Kasstroomen gegenereerd uit / gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(147.899)	240.148	
Betaalde intresten	(273)	(47)	
Ontvangen intresten	1.341	1.066	
Betaalde belastingen	(199)	(1.763)	
Netto kasstromen gegenereerd uit / gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(147.030)	239.403	
Aankoop van materiële vaste activa	(5.312)	(4.458)	13
Aankoop van immateriële vaste activa	(2.125)	(332)	12
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	7	18	13
Afname in geldmiddelen in pand gegeven	6.510	235	16
Aankoop van financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	(2.750)	14
Ontvangsten uit de verkoop van financiële activa beschikbaar voor verkoop	372	-	14

(in duizenden €)	2017	2016	Toelichting
Netto kasstromen gebruikt bij investeringsactiviteiten	(549)	(7.287)	
Terugbetaling van verplichtingen onder financiële leasing en overige schulden	(65)	(49)	
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, bruto	363.924	392.121	19
Betaalde kosten gerelateerd aan verhoging van kapitaal en uitgiftepremies	(15.790)	(337)	19
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, uitoefening warrants	5.288	4.261	19
Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten	353.357	395.996	
Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	(27.808)	4.816	
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	177.970	632.927	
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van het jaar	1.151.211	973.241	

In overeenstemming met de voorstelling van de cijfers voor het boekjaar eindigend op 31 december, 2017, werd het geconsolideerd kasstroomoverzicht voor het boekjaar eindigend op 31 december 2016 als volgt aangepast: (i) de betaalde kosten gerelateerd aan het aandelenkapitaal en de daarbij horende verhoging van de uitgiftepremies werden herschikt en apart opgenomen van het brutobedrag van de opbrengsten van de verhogingen van het kapitaal en de uitgiftepremies, en (ii) de aankopen van financiële activa beschikbaar voor verkoop werden afzonderlijk voorgesteld van de ontvangsten uit de verkoop van financiële activa beschikbaar voor verkoop.

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(in duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgifte- premies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen verlies	Totaal
Op 1 januari 2016	185.399	357.402	(467)	(18)	(177.317)	364.999
Nettowinst					54.012	54.012
Andere elementen van het totaalresultaat			(623)	(982)		(1.605)
Totaalresultaat			(623)	(982)	54.012	52.406
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					11.034	11.034
Uitgifte van nieuwe aandelen	36.575	289.696				326.271
Kosten van kapitaalverhogingen	(269)					(269)
Uitoefening warrants	2.223	2.037				4.261
Op 31 december 2016	223.928	649.135	(1.090)	(1.000)	(112.272)	758.701
Op 1 januari 2017	223.928	649.135	(1.090)	(1.000)	(112.272)	758.701
Nettoverlies					(115.704)	(115.704)
Andere elementen van het totaalresultaat			(664)	(260)		(924)
Totaalresultaat			(664)	(260)	(115.704)	(116.629)
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					16.536	16.536
Uitgifte van nieuwe aandelen	23.331	340.593				363.924
Kosten van kapitaalverhogingen	(15.837)					(15.837)
Uitoefening warrants	1.992	3.296				5.288
Op 31 december 2017	233.414	993.025	(1.754)	(1.260)	(211.441)	1.011.983

Enkelvoudige jaarrekening

Resultatenrekening

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2017	2016
Omzet	131.496	161.957
Geproduceerde vaste activa	198.401	125.083
Andere bedrijfsopbrengsten	20.753	16.283
Bedrijfsopbrengsten	350.649	303.322
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	(4.763)	(4.278)
Diensten en diverse goederen	(201.196)	(119.319)
Bezoldiging, sociale lasten en pensioenen	(24.770)	(16.551)
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	(251.434)	(203.524)
Andere bedrijfskosten	(7.718)	(6.365)
Niet-recurrente bedrijfskosten	(543)	(5.855)
Bedrijfsverlies	(139.775)	(52.569)
Financiële opbrengsten	8.357	8.891
Financiële kosten	(34.421)	(1.530)
Verlies voor belastingen	(165.839)	(45.209)
Belastingen	(34)	(19)
Te verwerken verlies van het boekjaar	(165.874)	(45.228)
Overgedragen verlies van het vorige boekjaar	(177.984)	(132.756)
Te verwerken saldo	(343.858)	(177.984)

Balans

	31 december	
(in duizenden €)	2017	2016
Activa		
Vaste activa	66.148	115.053
Immateriële vaste activa	20.904	71.640
Materiële vaste activa	5.551	4.200
Financiële vaste activa	39.693	39.212
Vlottende activa	1.220.685	1.024.868
Voorraden en bestellingen in uitvoering	267	296
Vorderingen op ten hoogste één jaar	32.098	18.576
Over te dragen kosten	1.168	1.123
Verkregen opbrengsten	41.376	32.283
Geldbeleggingen en liquide middelen	1.145.775	972.591
Totaal activa	1.286.833	1.139.920
Eigen vermogen en schulden		
Eigen vermogen	985.031	783.252
Aandelenkapitaal	275.510	250.187
Uitgiftepremies	1.052.915	709.025
Overgedragen verlies	(343.858)	(177.984)
Kapitaalsubsidies	464	2.025
Schulden	301.802	356.667
Schulden op meer dan één jaar	897	1.292
Leasingschulden en soortgelijke schulden (lange termijn)	-	9
Overige langlopende verplichtingen	897	1.283
Schulden op ten hoogste één jaar	300.905	355.375
Handels- en overige schulden	94.665	73.315
Leasingschulden en soortgelijke schulden (korte termijn)	9	54
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	6.168	3.785
Toe te rekenen kosten	1.084	537
Over te dragen opbrengsten	198.977	277.683
Totaal eigen vermogen en schulden	1.286.833	1.139.920

De enkelvoudige jaarrekening van Galapagos NV werd opgesteld in overeenstemming met de Belgische boekhoudregels, alsmede met de wettelijke en reglementaire voorschriften. Ze toont een negatief resultaat. Het boekjaar 2017 werd afgesloten met een verlies van €165,9 miljoen, vergeleken met een verlies van €45,2 miljoen in 2016. Over het algemeen is het resultaat van Galapagos NV in grote mate beïnvloed door het feit dat met ingang van boekjaar 2010, Galapagos NV sommige van haar R&D uitgaven kapitaliseert alsook andere inkomsten die



JAARREKENING

in aanmerking komen voor een dergelijke activering onder Belgische boekhoudstandaarden. Deze kapitalisatie beïnvloedt het nettoresultaat van Galapagos NV in negatieve zin met €17,4 miljoen in 2017, vergeleken met een negatief effect van €29,9 miljoen in 2016. De enkelvoudige jaarrekening van Galapagos NV toont gecumuleerde verliezen van €343,9 miljoen per 31 december 2017. We verwijzen naar de [Continuïteitsverklaring](#) voor de rechtvaardiging van de toepassing van de waarderingsregels in de veronderstelling van continuïteit.